
5. 11. 2020

Ing. Petr Závodský
Předseda představenstva a generální ředitel

Elektrárna Dukovany II, a. s.

petr.zavodsky@cez.cz

www.cez.cz/njz

JADERNÁ ELEKTRÁRNA DUKOVANY

seminář obk

Příprava nového 

jaderného zdroje



OBSAH

1. Stav přípravy Výběrového řízení na dodavatele jednoho bloku Nového jaderného bloku Dukovany a 

palivových souborů

2. Stav přípravy vydání Povolení SÚJB k umístění dvou bloků NJZ Dukovany

3. Stav přípravy vydání Územního rozhodnutí pro dva bloky NJZ Dukovany 

4. Stav přípravy provádění Dalších činností dle přílohy B, PPS

1



AD. 1 HARMONOGRAM DOKONČENÍ DOKUMENTACE K VÝBĚROVÉMU 

ŘÍZENÍ  – REALIZOVANÉ ČINNOSTI 

➢ Předání dokumentace k Výběrovému řízení na Stát (včetně zapracování bezpečnostních požadavků) » 29.7. 2020 ✓

➢ Reakce MPO na zapracování Bezpečnostních požadavků do dokumentace k Výběrovému řízení » 17.9.2020 ✓

(neobsahovala konkrétní požadavky na změnu dokumentace k Výběrovému řízení) 

➢ Odpověď na reakci MPO k zapracování Bezpečnostních požadavků » 25.9.2020 ✓ (prozatím bez reakce)

➢ Připomínky Státu k dokumentaci k Výběrovému řízení obdrženy » 30.9.2020 ✓

➢ Neformální projednání Připomínek MPO a týmu VZ k dokumentaci k Výběrovému řízení » 15.10.2020 ✓

➢ Dodatečné Připomínky MPO k části dokumentace k Výběrovému řízení (AK Havel&Partners) předány EDU » 

17.10.2020 ✓

➢ Předání nové verze dokumentace k Výběrovému řízení na MPO (včetně vypořádání připomínek; vyjma připomínek 

AK Havel) » 23.10. 2020 ✓

2



AD.1 HARMONOGRAM DOKONČENÍ DOKUMENTACE K VÝBĚROVÉMU 

ŘÍZENÍ – PLÁNOVANÉ ČINNOSTI

➢ Závěrečná zpráva ÚJV a Arcadis potvrzující kvalitu dokumentace k Výběrovému řízení » 30. 10. 2020 (probíhá 

finalizace draftu)

➢ Získání souhlasu státu se zapracováním Bezpečnostních požadavků » 31. 10. 2020 (termín dle PPS)

➢ Vypořádání připomínek AK Havel » týden od 2. 11. 2020 

➢ Předložení dokumentace k Výběrovému řízení ke schválení orgánům EDU II » týden od 2. 11. 2020 

➢ Posouzení hodnotícího modelu »  do 30. 11. 2020 

➢ Předložení dokumentace k Výběrovému řízení ke schválení orgánům ČEZ » na PAS:  16. 11. 2020 

» na DR:    26. 11. 2020

➢ Vypsání výběrového řízení NJZ EDU II » 18. 12. 2020

➢ Příprava hodnotícího manuálu » nejpozději do 30. 6. 2021

➢ Termín pro obdržení nabídek uchazečů 31. 7. 2020

3



AD. 2 POVOLENÍ SÚJB K UMÍSTĚNÍ NJZ EDU

➢ Dokumentace se skládá (v souladu s přílohou č. 1 část 1. písm. a) AtZ) z následujících dokumentů:

- Program systému řízení.

- Zadávací bezpečnostní zpráva.

- Analýza potřeb a možnosti zajištění fyzické ochrany.

- Záměr zajištění monitorování výpustí z JZ.

- Program monitorování.

- Záměr zajištění zvládání radiační mimořádné události.

- Návrh koncepce bezpečného ukončení provozu.

- Popis způsobu zajišťování kvality přípravy realizace výstavby.

- Zásady zajišťování kvality následujících etap životního cyklu jaderného zařízení.

➢ Proběhlo více než 5 let technických prací na lokalitě EDU pro potřeby NJZ EDU.

➢ V rámci přípravy dokumentace probíhala spolupráce s mnoha odborníky napříč různými obory (stavaři, technici, 

klimatologové, hydrologové, hydrogeologové, geotechnici, seismologové, geofyzici atd.).

➢ Kompletní dokumentace má cca 1600 stran, 17 výkresů a 4 přílohy.

4



5

AD. 3 VYPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE PRO VYDÁNÍ ÚZEMNÍHO 

ROZHODNUTÍ K PROJEDNÁNÍ S DOSS – REALIZOVANÉ ČINNOSTI

Stav zpracování DÚR

➢ 10 DÚR zpracováno a odesláno ke stanoviskům:

Dokumentace k vydání Územního rozhodnutí odeslané ke stanoviskům DOSS Žádosti 

podány

Vydaných 

stanovisek

Podzemní kabelové vedení 110 kV z rozvodny Slavětice 09/2020 75 %

Vedení 400 kV vyvedení el. výkonu pro NJZ EDU 09/2020 75 %

Přívodní řady surové vody z VD Mohelno a nový vodojem pro NJZ EDU 09/2020 65 %

Odvedení odpadních vod z NJZ EDU a MVE 09/2020 65 %

Odvedení odpadních vod z výstavby do Skryjské nádrže 08/2020 75 %

Odvedení srážkových vod do Skryjské nádrže 08/2020 75 %

Odvedení srážkových vod z plochy NJZ EDU do Lipňanského potoka 07/2020 80 %

Odvedení srážkových vod z ploch zařízení staveniště NJZ EDU do Heřmanického 

potoka

07/2020 80 %

Napojení NJZ EDU na dopravní infrastrukturu 08/2020 70 %

Účelová komunikace pro zajištění přístupu k cizím pozemkům na ploše ZS NJZ EDU 08/2020 65 %



AD. 3 VYPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE PRO VYDÁNÍ ÚZEMNÍHO 

ROZHODNUTÍ K PROJEDNÁNÍ S DOSS – REALIZOVANÉ ČINNOSTI

➢ Zbývající 2 DÚR zpracovány a připravovány pro odeslání ke stanoviskům:

✓ DÚR „Nový jaderný zdroj v lokalitě Dukovany (včetně zařízení staveniště)“ 

je dokončena; probíhají vícetisky a výroba CD k žádostem; 

✓ DÚR „Odvod srážkových vod z NJZ EDU Lipňanským potokem vč. jejich retence“

je dokončena probíhá finalizace; 



AD.4 STAV PŘÍPRAVY PROVÁDĚNÍ DALŠÍCH ČINNOSTÍ 

ZAJIŠŤOVÁNÍ PRÁV K NEMOVITOSTEM

➢ Plocha pro EDU5 vykoupena.

➢ Pro EDU6 chybí část plochy, nebudeme  vyvlastňovat, nepokračujeme stavebním řízením.

➢ Dostatek ploch pro zařízení staveniště a deponii zeminy – viz. Plán organizace výstavby.

➢ Zajištěny pozemky LČR na trasách odpadních řadů a řadů surové vody NJZ.

➢ Je třeba dokončit směnu pozemků s SPÚ  a zajistit práva k pozemkům liniových staveb (vyvedení výkonu 

apod.) fyzických osob – předpokládáme vyvlastňovací proces a dále právnických osob.

➢ Žádost o autorizaci NJZ

➢ SaVI:

➢ Archiv

➢ Zázemí investora 

➢ Monitoring podzemních vod

➢ komunikace k NJZ

➢ trasa NTK

➢ Zákon o přechodu k nízkouhlíkové energetice

7



PLNĚNÍ HARMONOGRAMU

8

Činnost 

dle 1.1
Milníky Termín dokončení

EDU II 

(Ano/Ne)

b) Podání žádosti o Povolení SÚJB k umístění Nastalo před uzavřením Smlouvy Ano

a) Stát sdělí společnosti EDU II identifikaci základních bezpečnostních zájmů a vyjádří 

jednoznačně vůli k jejich ochraně. 

Nastalo před uzavřením Smlouvy Ne

a) Předložení návrhu dokumentace k Výběrovému řízení Státu 3 dny po uzavření Smlouvy Ano

a) Připomínky Státu k dokumentaci k Výběrovému řízení 1.9.2020 nebo 2 měsíce po předání 

dokumentace k Výběrovému řízení Státu podle 

toho, co nastane později

Ne

c) Platnost změn územně plánovací dokumentace nezbytných k realizaci Projektu Dukovany 30.9.2020 Ne

a) Souhlas Státu se zapracováním Bezpečnostních požadavků do dokumentace k 

Výběrovému řízení 

31.10.2020 nebo 2 měsíce po předání návrhu 

dokumentace k Výběrovému řízení se 

zapracovanými Bezpečnostními požadavky 

podle toho, co nastane později

Ne

c) Podání žádostí dotčeným orgánům či osobám (dále jen „DOSS“) o jejich závazné 

stanovisko, stanovisko, rozhodnutí či vyjádření pro účely územního řízení

31.1.2021 Ano

b) Pravomocné Povolení SÚJB k umístění 30.3.2021 Ne

e) Podání žádosti o Autorizaci 1.5.2021 Ano

c) Vydání Stanovisek DOSS (v právní moci u těch Stanovisek DOSS, která mají formu 

rozhodnutí)

15.5.2021 Ne

e) Pravomocná Autorizace 1.6.2021 Ne

c) Podání žádosti o Územní rozhodnutí 1.6.2021 Ano



DĚKUJI ZA POZORNOST

9


